МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]

Об участии в национальных сопоставительных
исследованиях качества общего образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1006 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения национальных

сопоставительных исследований качества общего образования в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.06.2024 № 02-168,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 25.09.2024 № 02-267 «О проведении национальных

сопоставительных исследований качества общего образования в части оценки

воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах и

формировании выборки образовательных организаций», на основании

Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного

постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, в целях

организации и проведения национальных сопоставительных исследований

качества общего образования (далее – НИКО) в образовательных организациях,

расположенных на территории Тульской области(далее – ОО),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень ОО, участвующих в НИКО (Приложение 1).

2. Утвердить список организаторов процедур НИКО в ОО, организаторов

в аудиториях, технических специалистов (Приложение 2).

3. Провести диагностические работы 15 октября 2024 года в 8-х классах и

17 октября 2024 года в 10-х классах в ОО, участвующих в НИКО.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Макарову О.Ю., заместителя министра - директора департамента по контролю и

надзору в сфере образования, организации отдыха и оздоровления детей

министерства образования Тульской области.

Министр образования
Тульской области

[SIGNERSTAMP1] О.А. Осташко

Исп. Исп.: Огнева Г.В.
тел. 55-91-75

Приложение 1
к приказу министерства

образования Тульской области
от «___» _____________2024 г. №_____

Перечень ОО, расположенных на территории Тульской области,
участвующих в НИКО

№
п/п

Наименование
образовательной организации

Место нахождения
образовательной

организации

Количество
участников

8 класс

Количество
участников

 10 класс
1.  муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Гимназия
№ 18» (МБОУ «Гимназия
№ 18»)

301361, Тульская
область,
г. Алексин,
ул. Северная, д. 23

45 15

2.  муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Пушкинская
основная общеобразовательная
школа № 22»
(МБОУ «Пушкинская ООШ
№ 22»)

301348, Тульская
обл., Алексинский
район,
п. Мичурина,
ул. Центральная,
д. 2

7 0

3.  муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Спас-Конинская
средняя общеобразовательная
школа № 24 имени Героя
Советского Союза
М.С. Поливановой»
(МБОУ «Спас-Конинская СОШ
№ 24 им. Героя Советского
Союза М.С. Поливановой»)

301381 Тульская
область,
Алексинский
район,
с. Спас-Конино

6 1

4.  муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Чернятинская
средняя школа № 15»
(МКОУ «Чернятинская СШ
№ 15»)

301881 РФ,
Тульская область,
Ефремовский
район,
д. Чернятино,
д. 112

19 4

5.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
№ 9»
(МБОУ «Центр образования
№ 9»)

Тульская область,
город
Новомосковск

41 17

6.  муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
№ 42»
(МБОУ ЦО № 42)

300026, Россия,
город Тула,
улица Н. Руднева,
дом 51

94 60

7.  муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
– гимназия № 30»
(МБОУ «ЦО – гимназия № 30»)

300004, г. Тула,
ул. Кирова,
дом 162-а

35 27

8.  Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
№ 20» (МБОУ ЦО № 20)

300012, Россия,
город Тула,
проспект Ленина,
дом 89

98 59

9.  Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7
(МКОУ СОШ № 7)

301602, Россия,
Тульская область,
Узловский район,
город Узловая,
улица Трудовые
резервы, дом 7

26 11

10.  муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№ 16 (МКОУ СОШ № 16)

301332, Россия,
Тульская область,
Узловский район,
поселок Дубовка,
квартал 5/15, улица
Комсомольская,
дом 2 в

20 0

11.  муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр образования
№ 2» г. Ясногорск Тульской
области (МОУ «ЦО № 2»
г. Ясногорска)

301030, Тульская
область,
город Ясногорск,
П. Смидовича,
дом 3

45 7

12.  Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Теляковская
средняя общеобразовательная
школа» Ясногорского района
Тульской области
(МОУ «Теляковская СОШ»)

301041, Тульская
область,
Ясногорский район,
село Теляково,
улица Мира, дом 1а

8 0

Итого: 444 201

Приложение 2
к приказу министерства

образования Тульской области
от «___» _____________2024 г. №_____

Список организаторов процедур НИКО в ОО, организаторов в аудиториях,

технических специалистов

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Место
нахождения

образовательной
организации

ФИО, должность, место
работы организаторов в

ОО, организаторов в
аудиториях, технических

специалистов

Роль

Мельникова Зоя
Михайловна, заместитель
директора по
воспитательной работе
МБОУ «Гимназия № 18»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Доронина Ольга
Вячеславовна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
«Гимназия № 18»

организатор
в аудитории

Грачева Светлана
Михайловна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
«Гимназия № 18»

организатор
в аудитории

Батечко Ольга
Вячеславовна, педагог-
психолог МБОУ «Гимназия
№ 18»

организатор
в аудитории

1.  муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия № 18»
(МБОУ «Гимназия
№ 18»)

301361, Тульская
область,
г. Алексин,
ул. Северная,
д. 23

Шепелев Владимир
Иванович, заместитель
директора по ИКТиЦ

технический
специалист

Рыбин Андрей Юрьевич,
директор МБОУ
«Пушкинская ООШ № 22»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Буданова Елена
Николаевна, педагог-
организатор МБОУ
«Пушкинская ООШ № 22»

организатор
в аудитории

2.  муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Пушкинская
основная
общеобразовательная
школа № 22»
(МБОУ «Пушкинская
ООШ № 22»)

301348, Тульская
обл., Алексинский
район,
п. Мичурина,
ул. Центральная,
д. 2

Рыбин Андрей Юрьевич,
директор, учитель
информатики МБОУ
«Пушкинская ООШ № 22»

технический
специалист

3.  муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Спас-

301381 Тульская
область,
Алексинский
район,

Гагарина Алла
Вячеславовна, заместитель
директора по
воспитательной работе

организатор
процедур
НИКО в ОО

МБОУ «Спас-Конинская
СОШ № 24 им. Героя
Советского Союза
М.С. Поливановой»
Туманова Любовь Юрьевна,
педагог-организатор МБОУ
«Спас-Конинская СОШ №
24
 им. Героя Советского
Союза М.С. Поливановой»

организатор
в аудитории

Конинская средняя
общеобразовательная
школа № 24 имени
Героя Советского
Союза М.С.
Поливановой»
(МБОУ «Спас-
Конинская СОШ № 24
им. Героя Советского
Союза
М.С. Поливановой»)

с. Спас-Конино

Тихонова Маргарита
Викторовна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МБОУ «Спас-Конинская
СОШ № 24
 им. Героя Советского
Союза М.С. Поливановой»

технический
специалист

Овсянникова Надежда
Леонидовна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МКОУ «Чернятинская СШ
№ 15»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Овсянникова Дарья
Владимировна, учитель
труда МКОУ
«Чернятинская СШ
№ 15»

организатор
в аудитории

Яковлева Светлана
Юрьевна, учитель истории
МКОУ «Чернятинская СШ
№ 15»

организатор
в аудитории

4.  муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Чернятинская
средняя школа № 15»
(МКОУ
«Чернятинская СШ
№ 15»)

301881 РФ,
Тульская область,
Ефремовский
район,
д. Чернятино,
д. 112

Толстова Жанна
Леонидовна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МКОУ «Чернятинская СШ
№ 15»

технический
специалист

Борзых Татьяна
Николаевна, заместитель
директора по учебной
работе МБОУ «Центр
образования № 9»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Чесноков Владимир
Павлович, учитель истории
и обществознания МБОУ
«Центр образования № 9»

организатор
в аудитории

5.  Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 9»
 (МБОУ «Центр
образования № 9»)

Тульская область,
город
Новомосковск

Бабич Евгения Михайловна,
учитель английского языка
МБОУ «Центр образования
№ 9»

организатор
в аудитории

Дядищева Юлия
Валерьевна, учитель
географии МБОУ «Центр
образования № 9»

организатор
в аудитории

Малышев Александр
Алексеевич, инженер-
программист МБОУ «Центр
образования № 9»

технический
специалист

Шкляр Татьяна Николаевна,
учитель информатики
МБОУ «Центр образования
№ 9»

технический
специалист

Лубянская Елена
Александровна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе МБОУ ЦО № 42

организатор
процедур
НИКО в ОО

Башкатова Мария
Николаевна, учитель
математики
МБОУ ЦО № 42

организатор
в аудитории

Лозгачева Евгения
Алексеевна, учитель
информатики
МБОУ ЦО № 42

организатор
в аудитории

Александрова Анастасия
Юрьевна, учитель истории и
обществознания
МБОУ ЦО № 42

организатор
в аудитории

Туленинова Ольга
Евгеньевна, инженер МБОУ
ЦО № 42

технический
специалист

6.  муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 42»
(МБОУ ЦО № 42)

300026, Россия,
город Тула,
улица Н. Руднева,
дом 51

Разгуляева Елена
Владимировна, инженер
МБОУ ЦО № 42

технический
специалист

Гуркова Анна
Владимировна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МБОУ «ЦО – гимназия
№ 30»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Полякова Нина Алексеевна,
педагог дополнительного
образования МБОУ «ЦО –
гимназия № 30»

организатор
в аудитории

Базаева Анна
Александровна, педагог-
организатор МБОУ «ЦО –
гимназия № 30»

организатор
в аудитории

7.  муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования –
гимназия
№ 30»
(МБОУ «ЦО –
гимназия № 30»)

300004, г. Тула,
ул. Кирова, дом
162-а

Киреев Сергей Викторович,
инженер МБОУ «ЦО –
гимназия № 30»

технический
специалист

Сысоева Александр
Андреевич, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МБОУ ЦО № 20

организатор
процедур
НИКО в ОО

Федюнина Светлана
Владимировна, учитель
русского языка и
литературы МБОУ ЦО
№ 20

организатор
в аудитории

Митяева Наталия
Александровна, учитель
физической культуры
МБОУ ЦО № 20

организатор
в аудитории

Прохоров Александр
Михайлович, учитель
истории и обществознания
МБОУ ЦО № 20

организатор
в аудитории

Басалова Анастасия
Николаевна, учитель
математики и информатики
МБОУ ЦО № 20

организатор
в аудитории

Севостьянова Наталья
Сергеевна, учитель истории
и обществознания МБОУ
ЦО № 20

организатор
в аудитории

Пацукова Лариса
Васильевна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МБОУ ЦО № 20

организатор
в аудитории

Мартьянов Евгений
Юрьевич, учитель
информатики МБОУ ЦО
№ 20

технический
специалист

8.  Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 20»
(МБОУ ЦО № 20)

300012, Россия,
город Тула,
проспект Ленина,
дом 89

Рязанова Светлана
Викторовна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МБОУ ЦО № 20

технический
специалист

Кононова Марина
Сергеевна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МКОУ СОШ № 7

организатор
процедур
НИКО в ОО

Бор Татьяна Львовна,
учитель биологии
МКОУ СОШ № 7

организатор
в аудитории

9.  Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 7
(МКОУ СОШ № 7)

301602, Россия,
Тульская область,
Узловский район,
город Узловая,
улица Трудовые
резервы, дом 7

Неклюдова Жанна
Вячеславовна, учитель
музыка МКОУ СОШ № 7

организатор
в аудитории

Елистратов Дмитрий
Алексеевич, учитель
информатики
МКОУ СОШ № 7

технический
специалист

Волкова Елена Николаевна,
заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе МКОУ СОШ № 16

организатор
процедур
НИКО в ОО

Чибискова Елена
Николаевна, учитель
истории, обществознания,
изобразительного
искусства, музыки
МКОУ СОШ № 16

организатор
в аудитории

10.  муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 16
(МКОУ СОШ № 16)

301332, Россия,
Тульская область,
Узловский район,
поселок Дубовка,
квартал 5/15,
улица
Комсомольская,
дом 2 в

Пономарев Алексей
Анатольевич, учитель
информатики и физики
МКОУ СОШ № 16

технический
специалист

Пархоменко Ирина
Юрьевна, заместитель
директора по учебно-
воспитательной работе
МОУ «ЦО № 2»
г. Ясногорска

организатор
процедур
НИКО в ОО

Кукушкина Елена
Владимировна, педагог-
психолог МОУ «ЦО № 2»
г. Ясногорска

организатор
в аудитории

Ольховская Екатерина
Сергеевна, учитель
начальных классов МОУ
«ЦО № 2» г. Ясногорска

организатор
в аудитории

11.  муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Центр
образования № 2»
г. Ясногорска
Тульской области
(МОУ «ЦО
№ 2» г. Ясногорска)

301030, Тульская
область, город
Ясногорск,
П. Смидовича,
дом 3

Николаева Елена Ивановна,
учитель информатики МОУ
«ЦО № 2» г. Ясногорска

технический
специалист

Бирюкова Оксана
Викторовна, заместитель
директора по учебно-
методической работе МОУ
«Теляковская СОШ»

организатор
процедур
НИКО в ОО

Кулешова Елена
Александровна, учитель
французского языка МОУ
«Теляковская СОШ»

организатор
в аудитории

12.  Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Теляковская средняя
общеобразовательная
школа» Ясногорского
района Тульской
области (МОУ
«Теляковская СОШ»)

301041, Тульская
область,
Ясногорский
район,
село Теляково,
улица Мира,
дом 1а

Козлов Дмитрий
Михайлович, учитель
русского языка и
литературы МОУ
«Теляковская СОШ»

технический
специалист